[image: ]

ANEXO V

Modelo da carta de encaminhamento (versão definitiva da dissertação)

São Paulo, _____ de _______________ de ______.

Ilmo. Sr.
Prof(a). Dr(a).________________________________________________
Coordenador do curso de Pós-Graduação Stricto Sensu de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e Matemática do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – campus São Paulo

Prezado Senhor (a),

Eu (discente), ____________________________________________________,  para fazer jus ao diploma de Mestre no Programa de Pós-Graduação de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e Matemática, venho através deste confirmar a entrega, junto à Coordenadoria de Registros Escolares de Pós-Graduação, de 1 (um) exemplar da dissertação em sua versão definitiva, contendo o produto educacional relacionado à pesquisa como apêndice da dissertação  e, gravados  em formato .pdf em um  CD,  uma cópia da dissertação e uma cópia  do produto educacional.

                                                              Atenciosamente,

_________________________________________________
Assinatura: Discente

_________________________________________________
Assinatura: Orientador

_________________________________________________
Responsável: CRP

[bookmark: _GoBack]
Aprovado na Reunião do Colegiado em 14/05/2015.

image1.png
wstuToreoena o
DUCAGAO, NG CTECHOLOGA
1